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ZIMA W KRAKOWIE:   
 

KRAKÓW WALCZY Z ZIMĄ  

Jeszcze w tym tygodniu rozpocznie  się  akcja wywożenia śniegu z 

miasta.  Apelujemy do  mieszkańców Krakowa, by  w godzinach nocnych 

umożliwili służbom miejskim wywóz śniegu zalegającego w pasach drogowych, 

głównie na chodnikach.   

Miasto podzielono na 4 rejony: 

1. Śródmieście – ulice wewnątrz I obwodnicy 

2. Śródmieście – ulice pomiędzy I a II obwodnicą, Salwator i Kazimierz 

3. Podgórze – rejon starego Podgórza i Dębniki 

4. Nowa Huta – zabytkowe centrum i ulice przyległe. 

W ciągu dnia pojawią się znaki informacyjne  o której godzinie  i z której strony  

ulicy będzie wywożony śnieg.  Dlatego apelujemy do kierowców  o przestawianie 

samochodów, by udostępnić ekipom  dotarcie do pryzmowanego śniegu.  

Informacje na ten temat będą dostępne na stronach www.krakow.pl, 

www.zikit.krakow.pl.   

W tym roku aktywniej w akcję „Zima” włączyli się policjanci, strażnicy miejscy i 

inspektorzy MPK. Na ulicach funkcjonariusze policji kierują m.in. ruchem i pomagają w 

udrażnianiu najbardziej newralgicznych skrzyżowań.  

Strażnicy miejscy skupiają się nie tylko na patrolowaniu skrzyżowań i przejść dla 

pieszych. Prowadzą też kontrole stanu chodników, sprawdzają te miejsca, w których 

zwykle gromadzą się bezdomni.  

Straż Miejska Miasta Krakowa przypomina o obowiązkach właścicieli 

nieruchomości, wynikających z Ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz Uchwały Rady Miasta Krakowa z dnia 25 stycznia 

2006 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków. Do obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie utrzymania 

zimowego należy m.in. niezwłoczne uprzątnięcie błota, śniegu, lodu z chodników 

położonych wzdłuż nieruchomości, usuwanie sopli i nawisów śniegu stwarzających 

zagrożenie dla przechodniów z budynków i ich części oraz urządzeń infrastruktury 
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technicznej. Administratorzy  nieruchomości zarządzanych przez ZBK na bieżąco 

kontrolują czy są one odśnieżane. 

Telefony do dyspozytorni „Akcji Zima”: (12) 616-74–21, (12) 616–74-43. Telefon 

do Straży Miejskiej: 986. 

    Standardy odśnieżania dróg w Krakowie:  

1. Drogi krajowe i wojewódzkie. Do czterech godzin po ustaniu opadów jezdnie mają 

być odśnieżone i posypane solą zwilżoną solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne 

do czterech godz. 

2. Drogi powiatowe i te, po których prowadzona jest komunikacja publiczna. Do 

sześciu godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odśnieżone i posypane solą 

zwilżoną solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne do sześciu godz. 

3. Drogi gminne. Do ośmiu godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odśnieżone i 

posypane solą zwilżoną solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne do ośmiu godz. 

4. Płyta Rynku Głównego, Małego Rynku, placu Marii Magdaleny, Zaułku XX 

Czartoryskich oraz ulice wewnątrz I obwodnicy. Do dwóch godz. po ustaniu 

opadów należy wykonać ścieżki dla pieszych na ciągach komunikacyjnych. Będą 

one posypywane piaskiem. 

5. Drogi gminne nie objęte standardem nr 3. Do dziesięciu godzin po ustaniu opadów 

jezdnie mają być odpłużone i posypane mieszanką szorstką z dodatkiem soli 

drogowej.  

6. Drogi wewnętrzne będące w zarządzie ZIKiT. Do dwunastu godzin po ustaniu 

opadów jezdnie mają być odpłużone i posypane mieszanką szorstką z dodatkiem 

soli drogowej. 

7. Chodniki. Do czterech godzin po ustaniu opadów mają być odpłużone i posypane 

materiałem szorstkim z dodatkiem soli drogowej na szerokości od 1,5 do 2 m. 

(M/WAŚ). 

KOKSOWNIKI W MIEŚCIE  

Jak prognozuje Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej dziś w nocy 

(30 listopada/1grudnia) w Krakowie temperatura może spaść nawet do – 17 

stopni, dlatego Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zadecydował o 

rozstawieniu na terenie miasta koksowników.  Pierwsze pojawią się już dziś 

około godziny 20. Koksowniki pojawią się w następujących lokalizacjach.   

1. ul. Makuszyńskiego w rejonie noclegowni dla bezdomnych  

2. Plac  Centralny im. Ronalda Reagana 

3. Dworzec w Płaszowie 

4. ul. Skawińska w rejonie  jadłodajni dla ubogich 

5. ul. Dietla, na Plantach Dietlowskich, w okolicy jadłodajni dla ubogich 

6. Dworzec Główny od strony ul. Lubicz 
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7. Dworzec Główny od strony Teatru Słowackiego 

8. ul. Basztowa okolice LOT-u 

9. Plac Szczepański 

10. ul. Grzegórzecka  okolice Hali Targowej. (WAŚ).  

NIE BĄDŹMY OBJĘTNI NA LOS BEZDOMNYCH  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przypomina, że osoby 

bezdomne, przebywające w Krakowie w zimie mogą otrzymać pomoc, 

zgłaszając się do Działu Pomocy Bezdomnym, os. Teatralne 24, tel. 12 425-78-

09 e-mail: db@mops.krakow.pl. Mieszkańcy Krakowa mogą informować o 

miejscach pobytu osób bezdomnych i konieczności udzielenia im pomocy w 

Dziale Pomocy Bezdomnym oraz w punkcie konsultacyjnym, w którym pomocy 

osobom bezdomnym udzielają streetworkerzy MOPS - ul. Felicjanek 15/1, tel. 

12 429 30 41.  

W roku 2009 z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie 

skorzystało 1509 osób bezdomnych. MOPS szacuje, że na terenie Krakowa przebywa 

rocznie około 2100 osób bezdomnych. Osoby bezdomne, które związane są z Krakowem, 

otrzymują wsparcie przez cały rok w postaci schronienia, ciepłych posiłków w 

jadłodajniach, świadczeń pieniężnych, pomocy rzeczowej. Są aktywizowane zawodowo i 

społecznie, mogą korzystać z pomocy Klubu Integracji Społecznej, uczestniczyć w 

grupach wsparcia, korzystać z pomocy specjalistów uzależnień. W związku z napływem 

osób bezdomnych z terenu całej Polski w okresie zimowym, liczba osób bezdomnych 

przebywających w Krakowie zwiększa się. Według osób bezdomnych, z którymi 

rozmawiali pracownicy socjalni, rozbudowana sieć wsparcia organizacji pozarządowych i 

charytatywnych oraz niska stopa bezrobocia w Krakowie zwiększa ich szanse na 

zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych. 

MOPS realizuje projekt socjalny „Akcja Zima 2010-2011”, który ma na celu 

zmotywowanie osób bezdomnych do podejmowania działań prowadzących do rozwiązania 

problemów życiowych oraz dostarczenie im niezbędnych informacji na temat możliwości 

uzyskania pomocy na terenie Krakowa. Ważnymi elementami projektu są działania o 

charakterze prewencyjnym, polegające na monitorowaniu miejsc przebywania osób 

bezdomnych w miesiącach zimowych. W ten sposób przeciwdziała się negatywnym 

skutkom przebywania w niskich temperaturach oraz identyfikuje się miejsca 

potencjalnego zagrożenia pożarem oraz zaczadzenia się osób w nich przebywającym. 

Adresatami projektu socjalnego „Akcja Zima 2010/2011” są osoby bezdomne 

przebywające na terenach kolejowych, na klatkach schodowych, piwnicach, strychach 

oraz w pomieszczeniach niemieszkalnych tj. w pustostanach, altanach działkowych, 

kanałach ciepłowniczych. Projekt jest realizowany przez MOPS we współpracy z Komendą 

Miejską Policji, Strażą Ochrony Kolei oraz Komendą Straży Miejskiej. W godzinach 
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wieczornych i nocnych patrolowane są tereny, na których przebywają osób bezdomne. 

Osoby bezdomne są informowane o formach pomocy oraz zasadach jej udzielania oraz 

zachęcane do skorzystania ze schronienia w placówkach. W sytuacji nie cierpiącej zwłoki 

zapewnia się osobie bezdomnej miejsce noclegowe, a w uzasadnionych sytuacjach wzywa 

pogotowie ratunkowe. Osoby bezdomne będą również informowane o zagrożeniach 

związanych z niewłaściwym sposobem ogrzewania pomieszczeń w sezonie zimowym oraz 

o zagrożeniach wynikających z nadużywania alkoholu.  

W celu płynnej wymiany informacji oraz dobrego dostępu do nich wszystkich służb 

biorących udział w projekcie, wykonana zostanie mapa z zaznaczonymi miejscami pobytu 

osób bezdomnych oraz siecią organizacji i instytucji prowadzących działania pomocowe 

adresowane do osób bezdomnych. Posiadanie tych samych informacji o miejscach pobytu 

osób bezdomnych przez pracowników socjalnych oraz funkcjonariuszy służb 

mundurowych przyczyni się do zwiększenia intensywności monitorowania tych miejsc, 

czego skutkiem będzie zminimalizowanie wśród osób bezdomnych zagrożenia 

nieszczęśliwymi wypadkami, spowodowanymi oddziaływaniem niskich temperatur lub 

przypadków pożarów.  

W Krakowie funkcjonują schroniska dla bezdomnych kobiet – zapewniają 200 

miejsc i mężczyzn – ok. 430 miejsc. Osoby bezdomne mogą również uzyskać schronienie 

i pomoc specjalistyczną w placówkach dla osób doświadczających przemocy oaz dla osób 

uzależnionych. Pomoc medyczną osoby bezdomne mogą uzyskać w Przychodni przy ul. 

Olszańskiej 5. W 11 punktach wydawana jest pomoc rzeczowa, odzież, obuwie zimowe. 

10 jadłodajni wydaje ciepłe posiłki, również w 10 punktach można otrzymać suchy 

prowiant. Osoby bezdomne przebywające w schroniskach mogą w nich korzystać z łaźni, 

a osoby spoza placówek mogą korzystać z łaźni przy ul. Kościuszki 23. Wszystkie adresy 

miejsc, w których można uzyskać pomoc, znajdują się w przygotowanej dla osób 

bezdomnych ulotce, która rozdawana jest wszystkim osobom bezdomnym. (JD).  

 

Z MAGISTRATU:  
 

100 MLN ZŁ WIĘCEJ NA INWESTYCJE DLA MIESZKAŃCÓW 

  Niemal 100 milionów złotych udało się wygospodarować w ostatnich 

latach dzięki funkcjonowaniu Podatkowej Grupy Kapitałowej, tworzonej przez 

krakowskie spółki miejskie. Środki te pozwoliły na realizację ważnych dla 

mieszkańców inwestycji. 

30 listopada, przedstawiciele miejskich spółek KHK SA, MPK SA, MPWiK SA oraz 

MPEC SA podpisali umowę przedłużającą na kolejne 9 lat istnienie tzw. Podatkowej Grupy 

Kapitałowej. „Dzisiejsza umowa to kolejne 9 lat, kiedy podatki wynikające z działalności 

naszych spółek pozostają w Krakowie i są wykorzystywane z pożytkiem dla 
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mieszkańców” – komentował po uroczystości Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. 

Przypomniał, że Kraków jest jedynym w Polsce miastem, które zawiązało grupę 

podatkową działającą w sferze komunalnej. „Efekt jej funkcjonowania to w tej chwili 

prawie 100 milionów złotych zainwestowanych w rozwój Krakowa. Zaoszczędzone dzięki 

wspólnemu rozliczaniu podatków pieniądze zostały przeznaczone  m.in. na zakup nowych 

autobusów, rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, modernizację oczyszczalni 

ścieków, likwidację niskiej emisji i modernizację sieci ciepłowniczej” – wymieniał Jacek 

Majchrowski. „Podpisana umowa daje nam gwarancję kontynuowania ważnych  

inwestycji” – dodał Prezydent Miasta.  

Zdaniem Jacka Majchrowskiego, działalność krakowskich spółek miejskich 

wykracza poza granice miasta. „Komunikacja aglomeracyjna, integracja sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej, czy działania w zakresie gospodarki odpadami, to tylko 

niektóre elementy realizowanej przez nas i gminy ościenne polityki metropolitalnej” – 

wskazywał Jacek Majchrowski. 

Obecny na uroczystości, były wiceminister finansów, ekonomista Jan Czekaj 

stwierdził z kolei, że formuła zastosowana w Krakowie w postaci Podatkowej Grupy 

Kapitałowej ma sens przede wszystkim z uwagi na korzyści dla miasta i mieszkańców. 

„Chodzi tu nie tylko o oszczędności, choćby z tytułu ubezpieczenia spółek. Lider Grupy, 

Krakowski Holding Komunalny SA to bardzo mocny podmiot gospodarczy, co przekłada 

się na zdolność pozyskiwania kredytów oraz udzielania gwarancji i poręczeń bankowych” 

– mówił Jan Czekaj. 

Krakowskie  spółki komunalne są jednymi z najlepszych w kraju, zarówno jeśli 

chodzi o wyniki finansowe, jak i działania inwestycyjne. „Nasze spółki są liderami w 

pozyskiwaniu pieniędzy z UE. Wartość inwestycji współfinansowanych przez Unię 

Europejską – realizowanych  tylko przez spółki komunalne – wynosi dziś 1 miliard 600 

milionów  złotych. To także jedne z najlepszych firm komunalnych, które zaspokajają 

potrzeby mieszkańców usługami na najwyższym europejskim poziomie” – zaznaczał 

prezes KHK SA, Grzegorz Ostrzołek.   

Przypomnijmy, że w minionych latach  MPEC przeprowadził największą w Polsce 

modernizację systemu ciepłowniczego. Dzięki działaniom  Wodociągów Krakowskich, 

nasze miasto jako pierwsze duże miasto w Polsce oczyszcza  100 proc.  ścieków, a 

nowoczesna oczyszczalnia w Płaszowie wraz ze spalarnią osadów spełnia najwyższe 

standardy unijne, obsługuje 500 tys. mieszkańców Krakowa i rozwiązując problem 

ścieków w mieście na długie dekady.  Co więcej – za sprawą inwestycji prowadzonych 

przez MPWiK blisko 100 proc. mieszkańców ma dostęp do sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej.  

Z kolei dzięki inwestycjom prowadzonym przez MPO Sp. z o.o. – miejska spółka 

powiązana z KHK przez wspólnego właściciela, jakim jest Miasto Kraków - zniknęło z 
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mapy miasta stare składowisko odpadów, a w to miejsce powstało Centrum Ekologiczne 

Barycz, obejmujące m.in. sortownię i składowisko odpadów komunalnych, gdzie 

segregowane i utylizowane są odpady pochodzące od około 1 miliona mieszkańców 

Krakowa i okolic.  

Wśród zadań realizowanych przez miejskie spółki jest też modernizacja 

krakowskiej komunikacji. „Mamy najnowocześniejsze autobusy i tramwaje w Polsce  a  

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Krakowie jest jednym z   najsprawniej 

działających przewoźników w kraju” – mówił Grzegorz Ostrzołek.  

Niebawem do grona inwestorów KHK S.A., który realizuje projekt budowy Zakładu 

Termicznego Przekształcania Odpadów w Krakowie, inwestycji wartej ok 650 mln złotych 

netto, która będzie współfinansowana środkami europejskimi w wysokości około 400 mln 

zł.  

„Dzięki wszystkim tym działaniom inwestycyjnym, możliwym też w wyniku 

działania grupy podatkowej, usługi komunalne w Krakowie stoją na bardzo na wysokim 

poziomie przy zachowaniu rozsądnych cen” – mówił Prezydent Majchrowski. Dostrzegają 

to mieszkańcy, którzy wysoko oceniają działalność krakowskich spółek miejskich i oraz 

jakość oferowanych przez nie usług. Według tegorocznego badania satysfakcji 

mieszkańców zleconego przez KHK SA, aż 93,1 proc. krakowian uważa, że prowadzone 

inwestycje w postaci nowych ulic, linii tramwajowych, wodociągów czy kanalizacji 

wpływają bardzo pozytywnie na poprawę jakości życia w mieście. Ankietowani uznali, że 

największy postęp w dziedzinach należących do samorządu widoczny jest  w dziedzinach 

takich jak inwestycje (26,7 proc.), komunikacja (24,2 proc.), bezpieczeństwo (15,5 

proc.) i kultura (13 proc.). (M). 

TŁUMY W KRAKOWSKICH MUZEACH  

Ponad 26 tys. osób wzięło udział w szóstej edycji Dnia Otwartych Drzwi 

Muzeów Krakowskich, który odbył się w minioną niedzielę (28 listopada). Swoje 

podwoje dla zwiedzających otworzyło ponad 20 instytucji. Wstęp do wszystkich 

był bezpłatny.  

Podczas Dnia Otwartych Drzwi Muzeów Krakowskich mieszkańcy Krakowa i turyści 

mogli oglądać dziesiątki wystaw stałych i czasowych oraz wziąć udział w warsztatach dla 

dzieci i dorosłych oraz w grach terenowych. 

Najwięcej osób, bo aż 10 723, odwiedziło Muzeum Narodowe w Krakowie (wraz z 

filiami). 4011 osób odwiedziło Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, podziemia Rynku 

Głównego zwiedziło 1465 osób, ponad 1000 osób odwiedziło Muzeum Inżynierii Miejskiej, 

Muzeum Archidiecezjalne i Muzeum Historii Fotografii. W sumie w imprezie wzięło udział 

26 106 osób. 

Organizatorem wydarzenia był Urząd Miasta Krakowa oraz Stała Konferencja 

Dyrektorów Muzeów Krakowskich Patronat medialny nad imprezą objęły: Gazeta 
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Wyborcza, Radio Kraków, TVP Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz portal 

Magiczny Kraków (www.krakow.pl). (KF). 

CIEPŁO DLA POTRZEBUJĄCYCH  
Dziś (30 listopada, wtorek) Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, 

Prezes MPEC Zdzisława Głód oraz Prezes EC Kraków Marian Augustyn wręczyli 

20 krakowskim organizacjom pozarządowym czeki na dofinansowanie 

rachunków za centralne ogrzewanie i ciepłą wodę oraz podpisali aneks do 

Porozumienia na rok 2011.  

„Krakowskie organizacje pożytku publicznego spełniają ogromną rolę w Krakowie, 

pomagają najuboższym, ale potrzebują też wsparcia i pomocy miasta. Ta forma pomocy 

jest wyjątkowa, prekursorska w naszym kraju. Dzięki darczyńcom możemy zaspokoić 

potrzeby tych organizacji w zakresie opłat za media” – powiedział Prezydent Jacek 

Majchrowski.  

„Chcemy uzmysłowić społeczeństwu, jak ważne jest wsparcie, które otrzymały 

organizacje pozarządowe, to najpiękniejszy prezent, jaki mogły otrzymać” – 

podziękowała darczyńcom Urszula Smok, Prezes Fundacji „Podaruj Życie”.  

W tym roku Fundatorzy - Elektrociepłownia Kraków oraz Miejskie Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cieplnej przekażą kolejnych 100 tysięcy złotych, które trafią do krakowskich 

organizacji pozarządowych. Dofinansowanie otrzymają 24 placówki prowadzone przez 20 

krakowskich organizacji pozarządowych. 

21 grudnia 2007 r. zostało zawarte pierwsze Porozumienie o Współpracy pomiędzy 

Elektrociepłownią „Kraków” i Miejskim Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej w Krakowie 

oraz Gminą Miejską Kraków, którego celem było udzielanie pomocy organizacjom 

pozarządowym, pomagającym najuboższym, chorym i niepełnosprawnym mieszkańcom 

naszego miasta w dofinansowaniu ciepła oraz ciepłej wody użytkowej dostarczanej z sieci 

ciepłowniczej wytwarzanej ze źródła Elektrociepłowni „Kraków”.  

O darowiznę mogą wnioskować organizacje, które mają status organizacji pozarządowej, 

zajmują się pomocą osobom potrzebującym w Krakowie, mają dostęp do miejskiej sieci 

ciepłowniczej, a roczna kwota faktur nie przekracza 50 tys. zł. Warunkiem otrzymania 

wsparcia jest także niezaleganie z płatnościami faktur za ciepło. 

Gmina Miejska Kraków wskazuje listę organizacji pozarządowych, które zgodnie 

z przyjętymi kryteriami mogą uzyskać dofinansowanie. Listę rekomendowanych w danym 

roku organizacji przekazuje Prezydentowi Miasta Krakowa Komitet ds. Pomocy, a w 

oparciu o nią Prezydent Miasta Krakowa wskazuje krakowskie organizacje pozarządowe, 

pomagające najuboższym, chorym i niepełnosprawnym mieszkańcom naszego miasta. 

Do tej pory od 2007 roku dofinansowaniem objętych zostało dwadzieścia osiem 

krakowskich organizacji pozarządowych, pomagającym mieszkańcom naszego Miasta. 

Darczyńcy przeznaczyli na ten cel kwotę 210 tysięcy złotych.  
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Realizowane w Krakowie Porozumienie jest unikatowe w skali kraju.  

Wzorem Krakowa podobne porozumienia zostały podpisane w aglomeracji śląskiej oraz 

na Wybrzeżu. Jest to bardzo cenna inicjatywa świadcząca o społecznej wrażliwości 

i odpowiedzialności firm. (JD).  

BENEFICJENCI IV EDYCJI „PODZIELMY SIĘ CIEPŁEM”  

1. Całodobowa Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza typu Socjalizacyjnego – Grupa 

Usamodzielniająca, prowadzona przez Stowarzyszenie „U Siemachy”, ul. Cieślewskiego 

11/17-18, 

2. Centrum Aktywizacji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych KLIKA, 

prowadzone przez Katolickie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół 

KLIKA ul. Siemaszki 31,  

3. Fundacja dla Domu Pomocy Społecznej Dzieci Głęboko Upośledzonych, ul. Ułanów 25,  

4. Fundacja Instytut Rozwoju Regionalnego, ul. Wybickiego 3a,  

5. Fundacja Urszuli Smok „Podaruj Życie”, os. Albertyńskie 16/18,  

6. Klub Seniora, prowadzony przez Krakowski Związek Emerytów, Rencistów i Osób 

Niepełnosprawnych; os. Tysiąclecia 42,  

7. Klub Seniora, prowadzony przez Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu 

Hutniczego Oddział Hutnictwa Żelaza i Stali w Krakowie; os Centrum C10,  

8. Klub Seniora PKPS, prowadzony przez Małopolski Zarząd Wojewódzki Polskiego 

Komitetu Pomocy Społecznej ul. Sienkiewicza 2a,  

9. Oddział Kraków - Śródmieście Małopolskiego Związku Emerytów, Rencistów i Osób 

Niepełnosprawnych, prowadzony przez Małopolski Związek Emerytów, Rencistów i Osób 

Niepełnosprawnych ul. Rzeźnicza 1,  

10. Ogólnopolski Związek Inwalidów Narządu Ruchu, al. Daszyńskiego 22,  

11. Ośrodek dla Osób Dotkniętych Przemocą, prowadzony przez Caritas Arcidiecezji 

Krakowskiej, os. Krakowiaków 46,  

12. Ośrodek Terapii i Poradnictwa pn. Krakowski Instytut Psychoterapii, Filia Nr 1, 

prowadzony przez Stowarzyszenie „U Siemachy”, os. Krakowiaków 2,  

13. Polski Związek Niewidomych Koło Śródmieście, al. Daszyńskiego 16,  

14. Środowiskowy Dom Samopomocy, prowadzony przez Krajowe Towarzystwo Autyzmu 

Oddział w Krakowie ul. Grottgera 3,  

15. Środowiskowy Dom Samopomocy, prowadzony przez Małopolską Fundację Pomocy 

Ludziom Dotkniętym Chorobą Alzheimera, ul. Dobrego Pasterza 110/21-22,  

16. Specjalistyczna Placówka Opiekuńczo Wychowawcza Wsparcia Dziennego, 

prowadzona przez Stowarzyszenie „U Siemachy”, ul. Na Kozłówce 25,  

17. Stowarzyszenie na rzecz dzieci ze schorzeniami neurologicznymi "CHMURKA", al. 

Dygasińskiego 25,  

18. Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół "FAMILIA", ul. Siewna 
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21d/17,  

19. Stowarzyszenie Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę Zarząd Wojewódzki, ul. 

Ks. Pijarów 3,  

20. Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski "Dom Nadziei", os. Zgody 

4a,  

21. Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób Chorych na Alzheimera, prowadzony 

przez Caritas Archidiecezji Krakowskiej, ul. Kurczaba 5,  

22. Środowiskowy Dom Samopomocy, prowadzony przez Stowarzyszenie Pomocy 

Socjalnej GAUDIUM ET SPES, os. Szkolne 30,  

23. Warsztaty Terapii Zajęciowej, prowadzone przez Duszpasterskie Stowarzyszenie Osób 

z Upośledzeniem Umysłowym os. Centrum C7,  

24. Warsztaty Terapii Zajęciowej, prowadzone przez  Katolickie Stowarzyszenie Osób 

Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół KLIKA os. Złotej Jesieni 9.  

POROZMAWIAJ Z PREZYDENTEM  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zaprasza krakowian do udziału w 

czacie.  Okazja do e - rozmowy z Prezydentem będzie jutro (1 grudnia, środa)  o 

godz. 16.  na stronach internetowych www.krakow.pl 

„Od kilku lat z przyjemnością  spotykam się z krakowianami on line. To już ósmy 

czat w tym roku w którym uczestniczę. Serdecznie zapraszam” - mówi Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski.  Czat z Prezydentem potrwa godzinę, podczas rozmowy 

krakowianie będą mieli okazję do zadawania pytań dotyczących funkcjonowania miasta i 

życia jego mieszkańców.  

Internautów prosimy o zwrócenie uwagi na długość jednorazowo wprowadzanej 

wypowiedzi. Aplikacja obsługująca czat umożliwia publikację tekstu do 256 znaków. 

Przekroczenie tego limitu spowoduje automatyczne skrócenie wiadomości. 

W celu przesłania rozbudowanej wypowiedzi należy podzielić ją na mniejsze fragmenty. 

(KS).  

FINAŁ MISTRZOSTW ŚWIATA DJ‘ÓW IDA 2010 

Reprezentanci dziesięciu krajów (m.in. z Anglii, Niemiec, Francji, 

Portugalii, Czech i Polski) zmierzą się w najbliższą sobotę (4 grudnia) o tytuł 

Mistrza Świata Dj’ów IDA 2010. Impreza rozpocznie się o godz. 18.30 w Kinie 

Kijów Centrum. Partnerem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa. 

Mistrzostwa Świata Dj'ów Reebok Pump IDA 2010 to wydarzenie muzyczne 

skupiające czołówkę najlepszych dj'ów na świecie. Jej pierwsza część to zawody dj'skie. 

Wezmą w nich udział zawodnicy z dziesięciu krajów. Zawodom towarzyszyć będą pokazy 

specjalne w wykonaniu byłych Mistrzów Świata: Dj Shiftee (USA) – DMC World Champion 

2009, Dj Pro – Zeiko (Niemcy) – ITF World Champion 2005, Scratchbusters (Niemcy) – 

IDA World Champions 2009, Dj Rasp (Wielka Brytania) – IDA UK Champion 2009. 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                   wtorek, 30  listopada  2010 r. 

 10

Mistrzostwa rozpoczną się o godz. 18:30. Na początku wyświetlone zostaną filmy 

prezentujące działalność Agencji Zooteka w 2010 r. (między innymi krótkie relacje z 

Festiwalu Sportów Extremalnych Extreme Jam, zawodów rowerowych Joy Ride Open 

Series oraz produkcji muralu graffiti z okazji 200-lecia Urodzin Fryderyka Chopina, który 

powstał w Caracas).  

Po przedstawieniu zawodników wyemitowany zostanie teledysk promujący 

Mistrzostwa IDA w wykonaniu Lady Waks &amp; Golitcin feat. Valerie M, Shiftee, Pro – 

Zeiko i Scratchbusters. Teledysk, który powstał przy współpracy z Urzędem Miasta 

Krakowa można obejrzeć na stronie www.youtube.com/watch?v=OEQJG_xOVzY. Na 

mistrzostwach swoją oficjalną premierę będzie miał także teledysk Stylowej Spółki 

Społem - grupy breakdancer'ów tańczących latem na Rynku Głównym w Krakowie. Na 

żywo będzie ich można obejrzeć w przerwach  między pojedynkami dj'ów. 

Po zakończeniu rywalizacji dj’ów o godz. 24:00 w Klubie Kijów oraz w specjalnie 

zaadaptowanym holu kina rozpocznie się afterparty. Wystąpi na nim światowej sławy 

dj’ka Lady Waks, której towarzyszyć będzie Valerie M. 

Bilety są dostępne w sieci TICKETPRO, w sklepie Kokoszop (Kraków ul. Floriańska 

16) oraz w kasach Kino Kijów.Centrum. Cena: 39 zł (w przedsprzedaży) i 49 zł (w dniu 

imprezy). Do każdego zakupionego biletu dodawana jest płyta CD z utworami 

występujących na imprezie wykonawców oraz teledyskami promocyjnymi IDA. 

Organizatorami wydarzenia są Agencja Zooteka, International DJ Association, Kino 

Kijów.Centrum. Partnerem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa. (KF). 

DYŻURY KONSULTACYJNE W SPRAWIE CMENTARZA W PODGÓRKACH 

Trwają konsultacje społeczne w sprawie budowy cmentarza komunalnego 

w Podgórkach Tynieckich wraz z obiektem ceremonialnym i spopielarnią. Dziś 

(30 listopada, wtorek) o godz. 17 odbędzie się dyżur w tej sprawie w Siedzinie 

Rady Dzielnicy VIII (ul. Praska 52).  

Przypomnijmy, że zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania dla obszaru 

Tyniec – węzeł Sidzina, Miasto planuje budowę nowego cmentarza komunalnego wraz ze 

spopielarnią zwłok w Podgórkach Tynieckich. Równolegle z rozmowami z potencjalnymi 

firmami, zainteresowanymi realizacją inwestycji, trwają konsultacje społeczne dla 

mieszkańców. To pozwoli na wniesienie ewentualnych uwag i propozycji przed 

podpisaniem umowy i przystąpieniem do prac. 

Konsultacje społeczne w tej sprawie potrwają do końca lutego 2011 roku. 

Najbliższe spotkanie dla mieszkańców odbędzie się dziś, 30 listopada o godz. 17 w 

siedzibie dzielnicy VIII. Kolejne zaplanowano na 7 grudnia.   

Więcej informacji na stronie www.dialogspoleczny.krakow.pl (M). 

UCZNIOWIE ZEBRALI 344 TON MAKULATURY 

Zakończyła się coroczna akcja zbiórki makulatury. W tym roku 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                   wtorek, 30  listopada  2010 r. 

 11

przedszkolaki oraz uczniowie krakowskich szkół zebrali 344 tony surowca. 

We wtorek, 30 listopada, Zastępca Prezydenta Wiesław Starowicz wręczył nagrody 

dla tegorocznych zwycięzców akcji zbiórki makulatury. Rekordzistą okazało się Prywatne 

Gimnazjum nr 2 w Krakowie. Zebrano w nim 196 kg makulatury na ucznia. 

W akcji organizowanej przez Miasto uczestniczyły też dzieci przedszkolne. W tej 

kategorii najlepsze okazało sie Samorządowe Przedszkole Nr 83 z wynikiem 135 kg na 

przedszkolaka. Z kolei w kategorii szkół podstawowych, zwycięzcą okazała się Społeczna 

Szkoła Podstawowa Nr 5, Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Krakowie. Tu 

osiągnięto wynik 95 kg na ucznia. 

Łącznie, w tegorocznej akcji zbiórki makulatury zebrano 344 tony cennego 

surowca. 

Konkurs na zbiórkę makulatury organizowany jest przez Miasto od 16 lat. W tym 

roku w przedsięwzięciu wzięło udział 30 placówek oświatowych. Zwycięzcy otrzymali 

cenne nagrody - telewizory, odtwarzacze DVD, aparaty cyfrowe, skanery, drukarki, 

książki. (M).  

KRAKÓW ŚWIĄTECZNIE UDEKOROWANY 

Gwiazdy, świecące łańcuchy i płatki śniegu, rozświetlone figury aniołów. 

Od niedzieli, 5 grudnia, rozpocznie się świąteczne dekorowanie Krakowa. 

W tym roku na świąteczne dekoracje krakowskich ulic, placów i mostów Miasto 

wyda mniej niż w ubiegłym roku. Na ten cel zarezerwowano kwotę 900 tysięcy złotych.  

Świąteczne dekoracje pojawią się na ulicach Floriańskiej, Grodzkiej, Siennej, 

Sławkowskiej i Brackiej. Święcące płatki śniegu ozdobią drzewa w Rynku Głównym i 

Podgórskim, a także na placu Centralnym i w alei Róż. Nie zabraknie też choinek. 

Drzewka staną na placu Wszystkich Świętych, na Rynku Głównym i Podgórskim, na placu 

Wolnica i w alei Róż.  

W tym roku nowymi wzorami zostaną ozdobione latarnie m.in. wzdłuż ulic 

Limanowskiego, Kalwaryjskiej i Piłsudskiego. Nie zabranie świątecznej iluminacji na 

mostach Dębnickim, Grunwaldzkim, Piłsudskiego, Powstańców Śląskich oraz na 

estakadzie nad aleją 20 Listopada. 

W grudniu na ulicach Krakowa pojawią się też świecące anioły. Te rozświetlone 

figury od kilku lat zdobią nasze miasto i są wykonywane według zastrzeżonego dla 

Krakowa wzoru. O tym, by anioły ponownie zdobiły nasze miasto zadecydowali 

krakowianie. (M). 

INFORMACJA DLA INWESTORÓW 

15 listopada tego roku weszło w życie nowe rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. Nr 213, poz. 1397). Zastąpiło ono 

poprzednio obowiązujące przepisy, wprowadzając jednak w niektórych 
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przypadkach odmienną regulację.   

W myśl nowych przepisów przedsięwzięciem mogącym znacząco oddziaływać na 

środowisko stały się zabudowa mieszkaniowa o powierzchni opisanej w tym 

rozporządzeniu oraz grzebowiska dla zwierząt. Ponadto, w myśl nowych przepisów takimi 

zadaniami są drogi o nawierzchni twardej o całkowitej długości przedsięwzięcia powyżej 1 

km, sieci kanalizacyjnej o całkowitej długości przedsięwzięcia nie mniejszej niż 1 km, 

przedsięwzięcia związane z odpadami (w tym m. in.: związane z odzyskiem, 

składowaniem, unieszkodliwianiem, zbieraniem lub przeładunkiem, oraz demontażem 

niektórych odpadów).  

Zmianie uległy między innymi przepisy dotyczące garaży, parkingów 

samochodowych oraz zespołów parkingów, zabudowy usługowej, centrów handlowych, 

zabudowy przemysłowej, parków rozrywki i stadionów, pól kempingowych oraz 

karawaningowych, ośrodków wypoczynkowych i hoteli. Odmiennie uregulowane zostały 

też kwestie związane z rozbudową, przebudową i montażem realizowanych lub 

zrealizowanych przedsięwzięć. 

Tekst rozporządzenia znaleźć można między innymi pod adresem: 

http://dokumenty.rcl.gov.pl/D2010213139701.pdf. (M). 

 

W ŚRODĘ:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

12:00 – Podpisanie porozumienia między Miastem Kraków a Politechniką 

Krakowską w zakresie współpracy na rzecz rozwoju sportu i rekreacji w Krakowie, sala 

Portretowa 

13:30 – Briefing prasowy z udziałem polskiej aktorki znanej z hollywoodzkich 

produkcji, hol przed gabinetem Prezydenta 

  16:00 – Czat na www.krakow.pl  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz   

 12:00 – Podpisanie porozumienia między Miastem Kraków a Politechniką 

Krakowską w zakresie współpracy na rzecz Rozwoju Sportu i rekreacji w Krakowie, sala 

Portretowa  

 17:00 – Uroczystość zapalenia pierwszej świecy chanukowej, ul. Miodowa 24 

    

WARTO WIEDZIEĆ: 
68. KONKURS SZOPEK KRAKOWSKICH 

W czwartek (3 grudnia) u stóp pomnika Adama Mickiewicza, na Rynku 

Głównym, odbędzie się 68. Konkurs Szopek Krakowskich. Do rywalizacji o 

nagrody przystąpią doświadczeni szopkarze, a także dzieci z przedszkoli i szkół 
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podstawowych oraz podopieczni zakładów opiekuńczo-leczniczych. O godz. 12 

wszyscy wezmą udział w drugim Krakowskim Korowodzie Szopek. 

Wstępny przegląd szopek i wydawanie numerów konkursowych rozpocznie się o 

godz. 10. O godz. 11:30 przy pomniku wieszcza odbędzie się koncert kapeli ludowej Jana 

Nowaka „Krakusy”. 

Po hejnale z wieży Mariackiej, szopkarze sformują uroczysty korowód i podążając 

za krakowiakiem z kolędniczą gwiazdą, wkroczą na scenę przy Sukiennicach (od strony 

ul. Brackiej) i ponownie zaprezentują swoje prace publiczności. Tutaj zostaną powitani 

przez organizatorów, wysłuchają wprowadzenia do prezentacji szopek w wykonaniu 

Mieczysława Czumy i Leszka Mazana oraz historii szopki krakowskiej, którą przedstawi 

Anna Szałapak. 

Prace będą prezentowane na scenie do godz. 14. Wtedy rozpocznie się koncert 

kolęd i pastorałek w wykonaniu zespołu „Zozolki” z Prywatnego Przedszkola im. Piotrusia 

Pana w Krakowie, zespołu ze Studia Wokalnego przy Pałacu Młodzieży w Tarnowie oraz 

solistek: Gosi Kotwicy i Pauliny Więckiewcz z Agencji „Kwart Music Polska”. 

Po prezentacji szopki zostaną przeniesione do sal wystawowych Pałacu 

Krzysztofory, gdzie kilka godzin później rozpoczną się obrady jury konkursu. Każda 

szopka poddana zostanie ocenie według utrwalonych tradycją kryteriów (dekoracyjność, 

kolorystyka, figurki, architektura, elementy ruchome, tradycyjność, nowatorstwo i ogólne 

wrażenie artystyczne). Autorom najpiękniejszych szopek zostaną przyznane nagrody w 

poszczególnych kategoriach wiekowych. 

W niedzielę 5 grudnia o godzinie 12 w sali Fontany w Pałacu Krzysztofory dyrektor 

Muzeum Historycznego Miasta Krakowa uroczyście ogłosi wyniki konkursu, wręczy 

laureatom dyplomy i otworzy pokonkursową wystawę. Zaproszeni goście wysłuchają 

także występu pieśniarki Piwnicy pod Baranami Anny Szałapak. Pokonkursowa wystawa 

będzie czynna do 27 lutego 2011 r. 

Organizatorami 68. Konkursu Szopek Krakowskich oraz 2. Krakowskiego 

Korowodu Szopek są Urząd Miasta Krakowa, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa oraz 

Krakowska Kongregacja Kupiecka. Konkurs szopek to jedno z wydarzeń towarzyszących 

Targom Bożonarodzeniowym. 

Patronat medialny nad Krakowskim Korowodem Szopek objęli: TVP Krakow, Radio 

Kraków, Dziennik Polski, VIP, dwutygodnik miejski KRAKÓW.PL, portal Magiczny Kraków 

(www.krakow.pl) , miesięcznik Karnet. (KF). 

3. MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL TEATRALNY BOSKA KOMEDIA 
 Kilkadziesiąt spektakli, przedstawienia młodych reżyserów, prace 

zagranicznych twórców, szereg spotkań z artystami oraz konkurs o Krakowską 

Nagrodę Teatralną – to atrakcje Boskiej Komedii, 3. Międzynarodowego 

Festiwalu Teatralnego organizowanego przez Krakowskie Biuro Festiwalowe. 
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Boska Komedia trwać będzie od 2 do 12 grudnia.  

 Zgodnie z tradycją festiwal podzielony został na 3 części: Inferno, czyli konkurs 

najlepszych polskich spektakli minionego sezonu, Paradiso, część poświęconą pracom 

młodych, ale już cieszących się uznaniem reżyserów oraz Purgatorio, element Festiwalu 

obejmujący wydarzenia towarzyszące, w tym roku poświęcony projektowi Życie 

w teatrze. „Ta formuła Festiwalu podzielonego na 3 części sprawdziła się już 

w poprzednich edycjach” - skomentował Bartosz Szydłowski, Dyrektor Artystyczny 

Festiwalu. „Festiwal skierowany jest także do publiczności międzynarodowej, aby ludzie 

z zagranicy mogli poznawać Polskę poprzez teatr” – dodał Szydłowski.  

W części Inferno do walki o statuetkę Boskiego Komedianta staną mistrzowie 

polskiego teatru i ich uczniowie. Zobaczyć będzie można głośne Tango Jerzego Jarockiego 

z Teatru Narodowego w Warszawie oraz osławioną drugą część tryptyku Krystiana Lupy 

Persona. Po rocznej przerwie powracają do Krakowa Anna Augustynowicz oraz Monika 

Strzępka. Inscenizacja „Wesela” autorstwa Augustynowicz, zaprezentowana podczas 

pierwszej edycji festiwalu, udowodniła zarówno polskim widzom, jak i zagranicznym 

jurorom, że polski dramat narodowy nie musi być hermetyczny, a spektaklowi przyznana 

została nagroda specjalna. Tym razem artystka pokaże nam spektakl „Migrena” 

zrealizowany w Teatrze Współczesnym w Szczecinie. Z kolei Monika Strzępka powraca do 

Krakowa ze spektaklem „Był sobie Andrzej, Andrzej, Andrzej i Andrzej”. Do konkursu 

zakwalifikował się także Iwan Wyrypajew ze spektaklem „Lipiec” zrealizowanym 

w warszawskim Teatrze na Woli. Krzysztof Garbaczewski, którego „Opętani” byli rok 

temu prezentowani na Boskiej Komedii w sekcji Paradiso, tym razem weźmie udział 

w konkursie. Jego spektakl „Odyseja” wg Homera, zrealizowany w Teatrze im. Jana 

Kochanowskiego w Opolu, od dnia premiery zdążył już zebrać pochwalne recenzje. 

W sekcji konkursowej krakowskie teatry reprezentować będą dwa spektakle: „Wesele 

hrabiego Orgaza” Jana Klaty z Teatru Starego oraz „Hamlet” Macieja Sobocińskiego 

z Teatru Bagatela. 

W czasie tegorocznej Boskiej Komedii, w części Paradiso, obejrzymy spektakl 

„Dynastia. Sclerosis multiplex" Natalii Korczakowskiej z Teatru im. J. Szaniawskiego 

w Wałbrzychu, będący teatralną odpowiedzią na popularny w latach dziewięćdziesiątych 

serial telewizyjny. Weronika Szczawińska z Teatru im. S. Jaracza w Olsztynie 

zaprezentuje własną wersję znanej sztuki Davida Harrowera „Noże w kurach”. Z „Orgią” 

Piera Paola Pasoliniego, zrealizowaną w gdańskim Teatrze Wybrzeże, przyjedzie na Boską 

Komedię Wiktor Rubin. Nie obejdzie się bez powrotów do klasyki: obejrzymy „Trzy 

siostry” w reżyserii Piotra Ratajczaka z Lubuskiego Teatru w Zielonej Górze oraz spektakl 

„Anhelli. Wołanie” w reżyserii Jarosława Freta z wrocławskiego Teatru Zar. 

Liczne atrakcje czekają nas także w kręgu Purgatorio, obejmującym wydarzenia 

towarzyszące, w tym roku poświęcone projektowi „Życie w teatrze”. Legendarny „Opis 
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obyczajów” zrealizowany w Teatrze STU doczekał się kontynuacji, a po niej – części 

trzeciej. „O północy przybyłem do Widawy czyli Opis obyczajów III” w reżyserii Mikołaja 

Grabowskiego z Teatru Imka w Warszawie to nie tylko powrót wybitnego reżysera 

teatralnego do pamiętników księdza Kitowicza, ale także podjęta na nowo rozmowa 

o polskości. Gościć będziemy także najnowsze przedstawienie warszawskiego Nowego 

Teatru – „Koniec” w reżyserii Krzysztofa Warlikowskiego, niezwykły spektakl 

o odchodzeniu, łączący teksty Bernarda-Marie Koltèsa, Franza Kafki, J. M. Coetzeego. 

Specjalnymi gośćmi Boskiej Komedii będą przedstawiciele słynnego Workcenter of Jerzy 

Grotowski and Thomas Richards. „The Living Room” w reżyserii Thomasa Richardsa 

stanowi jeden z etapów poszukiwań prowadzonych przez reżysera i spadkobiercę Jerzego 

Grotowskiego w dziedzinie Sztuki jako wehikułu. Spektakl „I am America” oraz poetycki 

koncert „Not History’s Bones”, oba w reżyserii Maria Biaginiego, oparte zostały na 

tekstach Allena Ginsberga. 

Więcej informacji oraz pełny program 3. Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego 

Boska Komedia dostępny jest na oficjalnej stronie Festiwalu pod adresem 

www.boskakomedia.pl. (PW). 

 

Filip Szatanik 

                                                  Kierownik Biura Prasowego     

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 


